
  

  

  

  

1 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL/A DELEGADO/A DE RÉGIMEN INTERIOR DE 1 DE 
OCTUBRE DE 2024 (BOP nº 5036 DE 20 DE JUNIO DE 2024). 
 
CUERPO/CATEGORÍA: POLICÍA LOCAL 
ESCALA: OFICIAL 
GRUPO: C1 
PROCEDIMIENTO: CONCURSO-OPOSICIÓN 
SISTEMA DE ACCESO: PROMOCIÓN INTERNA 

 
 
 
CALIFICACIONES DE LA PRIMERA PRUEBA DEL PROCESO SELECTIVO 
 
Concluida la primera prueba delo proceso selectivo (aptitud física) y calificados los aspirantes, 
y de conformidad con lo dispuesto en las Bases 6.2.1 y 8.1 de la Convocatoria del proceso 
selectivo, el Tribunal ACUERDA: 
 
1º.- Otorgar a los aspirantes presentados a la primera prueba del proceso selectivo las 
siguientes calificaciones: 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
GARCÍA MERINO, PABLO ***9394** 4 

GIL JIMÉNEZ, RAQUEL ***9621** 3,25 

HERRERA DUEÑAS, JOSÉ 
MANUEL 

***0714** 
3,87 

PÉREZ ÁNGEL, JUAN DE DIOS ***8064** 3,62 

 
 
 
2º.- Publicar la relación con las calificaciones de los aspirantes en los lugares previstos en la 
Base 8.1 de la Convocatoria. 
 
3º.- Convocar a los aspirantes comprendidos en la relación anterior para la realización de la 
segunda prueba del proceso selectivo (conocimientos) a las 9:00 horas del día 19 de 
noviembre de 2024, en el Centro Cívico municipal de Santa María de Benquerencia, Toledo.  
 

 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 
Fdo: Alejandro Fernández Sesmero 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

29
93

C
29

50
7C

E
8C

E
4C

A
0

N
O

M
B

R
E

:
A

le
ja

nd
ro

 F
er

ná
nd

ez
 S

es
m

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

de
 R

ég
im

en
 In

te
rio

r
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
07

/1
1/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
56

A
73

69
63

E
44

50
E

1B
3D

34
E

41
F

C
8E

2E
6F

F
C

B
23

B
E

9


